







# SPOTKANIA i ROZMOWY z delegatami na Kongres Warszawski

Ksiądz Boulier (Francja)

## W walce o pokój

biorą udział przedstawiciele wszystkich kierunków politycznych



„W ruchu obrońców pokoju we Francji biorą udział przedstawiciele wszystkich kierunków politycznych”. W czasie krótkich, kilkuminutowych przerw delegaci przechadzają się pomiędzy stołami, wymieniają uwagi, dzielą się spostrzeżeniami. Podchodzą i proszą ks. Boulier, wybitnego francuskiego bojownika o pokój, aby wypowiedział się na temat ruchu obrońców pokoju we Francji.

rozszerzenie zasięgu tego ruchu. — Łączą się w nim wszyscy uczelniacy, którzy pragną pokoju. W ostatnich miesiącach — opowiada ks. Boulier — odbyły się wielkie masowe zebrania, które wyłoniły delegatów na II Światowy Kongres Obrońców Pokoju oraz opracowały dla nich wytyczne.

„W zebraniach tych — i pragnę to szczególnie podkreślić — brali udział przedstawiciele wszystkich partii politycznych, wszystkich kierunków politycznych. Najlepiej ilustruje rozszerzenie zasięgu ruchu obrońców pokoju na terenie Francji obecność wśród naszej delegacji ponad 50 działaczy katolickich, wielu lewicowych socjalistów, działaczy MRP, radykałów, a nawet gaulistów. Mieli przybyć — mówi nasz rozmówca — również dominikanie, ale władze kościelne zabroniły im wzięcia udziału w Kongresie. Jestem przekonany, że obecny Kongres przyczyni się do dalszego, jeszcze większego rozszerzenia zasięgu ruchu w obronie pokoju, zapoczątkuje zjednoczenie się wszystkich ludzi dobrej woli na całym świecie”.

Pastor Sven Hector (Szwecja)

## Ruch obrońców pokoju w moim kraju

obejmuje ludzi różnych przekonań i różnej religii



Przemawiając w imieniu delegacji szwedzkiej, pastor Sven Hector stwierdził, że ruch obrońców pokoju w jego kraju obejmuje ludzi o różnych przekonaniach politycznych i różnej religii. Do ruchu pokoju przyłączają się ostatnio nawet ci, którzy nie podpisali Apelu Sztokholmskiego. Mówca podkreśla, że

ruch pokoju powinien wzmocnić zaufanie pomiędzy ludami i państwami oraz przekonać je o konieczności pokojowego współistnienia niezależnie od różnic w systemach ekonomicznych i społecznych.

Pastor Hector mówi również o zdumieniu szwedzkiej opinii publicznej na wieść o tym, że przyjaciele pokoju z różnych krajów i obozów nie mogli spotkać się w Wielkiej Brytanii, w celu przeprowadzenia swobodnej dyskusji.

Mówca stwierdza, że szwedzcy obrońcy pokoju żądają poza zakazem użycia broni atomowej również stopniowego rozbrojenia, potępienia wszelkiej agresji, zakazu wszelkiej propagandy wojennej oraz rozwiązania na drodze pokojowej wszelkich nasuwających się konfliktów i powrotu do normalnej wymiany ekonomicznej i kulturalnej między krajami.

Pastor Hector oświadcza, że Szwecja stoi wobec groźby wciągnięcia jej w plan tworzenia t. zw. „armii europejskiej” i domaga się zapobieżenia temu planowi w drodze porozumienia międzynarodowego. Mówca domaga się również, by ONZ powróciła do swych dawnych zasad. Wyraziwszy zadowolenie z faktu, że widzi na sali obrad Kongresu duchownych wielu kościołów — pastor Hector kończy słowami: „Pokój dla świata!”

## Co usłyszymy przez radio

Program na 20 listopada 1950 r. 11.50 „Głos mają kobiety”. 12.04 Dziennik. 13.30 Aud. szkolna. 13.50 Aud. Zw. Naucz. Polskiego. 14.05 Radzieckie utwory wionoczelowe. 14.30 Aud. szkolna. 15.00 Muzyka rozrywkowa. 15.30 Aud. dla świeżo urodzonych. 15.50 Aud. PCK dla chorych. 16.05 Muzyka rozrywkowa. 16.20 „Z pamiętnika tureckiego nauczyciela”. 16.35 (Ł) Reportaż z wielkiego Wiece Manifestacyjnego z okazji Kongresu Pokoju. 17.09 Dziennik. 17.15 Muzyka ludowa. 17.40 Lekcja języka rosyjskiego.

18.00 „Włóknienie walczy o plan”. 18.10 „Michał Glinka” — aud. sł. muzyczna. 18.35 „Sprawy naszego miasta”. 18.45 „7 dni sportu łódzkiego”. 19.00 „Wszelchnia Radiowa”. 19.20 F. Rybicki — Kantata smyczkowa. 19.45 „Odpowiedzi fali 49”. 20.00 Dziennik. 20.30 Koncert Krakowskiej Orkiestry PR. 21.15 „Nowe książki”. 21.30 Muzyka i aktualności. 22.00 „Gospodarz i parobek” — fragm. opowiadania L. Tołstoja. 22.20 Koncert Orkiestry PR. 23.00 Ostatnie wiadomości. 23.10 Muzyka poważna.

## TEATRY I KINA

**KOMUNIKAT PAŃSTWOWEGO TEATRU POWSZECHNEGO**  
W związku z występami Moskiewskiego Zespołu Tanecznego „Bieriozka” w naszym Teatrze w dniach 21 i 22 listopada b. r., przesuwa się ważność biletów na sztukę K. Simonowa „Obcy cień” — z dnia: 21 na dzień 20 listopada br., i z dnia: 22 na dzień 23 listopada br.  
Uprząsza się wszystkich posiadaczy biletów na sztukę „Obcy cień” o wykorzystanie ich w czasie wyżej podanym.  
„NOWY” — godz. 19.15 „Brygada szlifiera Karhana”.  
„OSA” — godz. 19.30 „Śluby mularskie”.

GDYNIA — „Program Aktualności Kraj i Zagr. Nr 44-50, PKF Nr 47-50, „Do redakcji nadszedł list”, „Braterskie spotkanie”, godz. 15.16, 17, 18, 19, 20, 21  
MUZA — „Śmiały ludzie”, godz. 16.18  
POLONIA — „Pancernik Potiomkin” — godz. 17, 19, 21  
PRZEDWIOSNIE — „Upadek Berlina”, I seria, godz. 16, 18, 20  
ROBOTNIK — „Orzeł Kaukazu” I seria, godz. 18, 20  
REKORD — „Młoda Gwardia” II seria, godz. 18, 20  
ROMA — „Orzeł Kaukazu” II seria, godz. 18, 20  
STYLOWY — „Świat się śmieje” — godz. 18, 20  
SWIT — „Arinka”, godz. 18, 20  
TATRY (dla młodz.) — „Konik Garbus”, godz. 16.30, 18.30, 20.30  
WISLA — „Pancernik Potiomkin”, godz. 16.30, 18.30, 20.30  
WŁÓKNIARZ — „Pancernik Potiomkin”, godz. 16.30, 18.30, 20.30  
WOLNOŚĆ — „Volpon”, godz. 16, 18, 20  
ZACHĘTA — „Dziewięć z baletu”, godz. 18, 20

Andre Templier (doker z Bordeaux)

## Nie dopuścimy

do wyładowywania broni amerykańskiej we Francji



Delegacja francuska na Kongres

Andre Templier — młody doker z Bordeaux, nie może odnaleźć towarzyszy ze swej delegacji. Miał na niego czekać koło stoiska Orbiu i gdzieś się zapodział. Idziemy więc razem na poszukiwania. Przy okazji pytam o formy jakie przybiera ruch obrońców pokoju we Francji.

„My, dokerzy francuscy, walczy-

my na wysuniętym odcinku frontu. Już parę miesięcy temu zapowiedzieliśmy zarówno dyrekcji portu jak i władzom, że nie będziemy wyładowywać sprzętu wojennego dla prowadzenia „brudnej wojny” w Vietnamie. Kilkunastu dokerów aresztowano, wielu zbito, ale władze musiały zrezygnować z wysłania z Bordeaux czołgów i armat przeciwko bohaterskiemu narodowi wietnamskiemu”.

„Ostatnio — mówi dalej młody Francuz — port nasz został okupowany przez Amerykanów. Imperjaliści chcieliby bowiem wyładowywać u nas swój sprzęt wojenny dla przygotowywanej przez nich wojny. Jesteśmy zdecydowani nie dopuścić do tego. Nie tylko my, dokerzy Bordeaux, ale i ludność całego miasta, która zaprotestowała przeciwko temu potężnym demonstracjami”.

W westybulu przyłącza się do nas dziennikarz radziecki, Templier, który nie zna rosyjskiego języka, prosi, abymy powiedzieli radzieckiemu kolecie, że walczący o pokój lud Francji zwraca swe oczy ku Związkowi Radzieckiemu jako najpotężniejszej ostoi pokoju, że lud francuski kocha gorąco wielkiego Chorażęgo świątowego obozu obrońców pokoju, Józefa Stalina.

„No, jesteś nareszcie — woła młoda Francuzka, która zobaczyła z daleka naszego znajomego. — Wszyscy poszli już do hotelu”. Templier, przedstawia nam swą towarzyszkę — to siostra bohaterskiej dziewczyny Raymonde Dien, płomienną bojowniczkę o pokój, którą amerykańska „sprawiedliwość” we Francji osadziła w więzieniu.

## Afryka walczy!



Delegaci Afryki Południowej: od lewej student Desai, student architektury Thomas, student inżynierii Soti. Foto-AR Wym. Wdowiński

Murzyn caujący się z chłopcem ubranym w strój krakowski — to widok naprawdę niezwykły — a do tego skądinąd zgodnie, po polsku — „POKÓJ, POKÓJ”, patrząc sobie w roześmiane, młode oczy. Delegaci — Murzyni są wzruszeni przyjęciem, jakie spotkało ich w Warszawie. „Okazuje się nam taką sympatię, że jesteśmy szczęśliwi, że przyjechalismy do Polski” — mówi działacz związkowy z Sudanu, Diallo Abdou laye.

Korzystając z przerwy idziemy z delegatami do pokoju prasowego i prosimy, aby opowiedzieli nam o położeniu swego narodu, o jego walce o pokój. Diallo Abdou laye mówi o tragicznych warunkach, w jakich żyją ludy Afryki, o tym, że robotnik afrykański zarabia przez trzy miesiące zaledwie tyle, ile potrzeba na zaspokojenie najprymitywniejszych potrzeb życiowych w ciągu tygodnia.

„Zbraliśmy w Sudanie 30 tys. podpisów pod Apielem Sztokholmskim, jest to ilość ogromna, gdy się weźmie pod uwagę terror i repre-

sje, stosowane przez administrację kolonialną”.  
Dowiedziemy się dalej, że przewodniczący Komitetu Obrońców Pokoju w Dakarze Doudou Gay został skazany za swą działalność na 2 lata więzienia, że aresztowania dotknęły tysiące obrońców pokoju w Afryce, między innymi aresztowano również delegatów Kamerunu, którzy mieli przybyć na II Światowy Kongres Obrońców Pokoju — wśród nich znajduje się Dioumessi, przywódca plemienia Bamileke.

„Ja — mówi Abdou laye — jak również mój kolega z Gwinei, Touze Sekou, zostaliśmy za wyjazd na Kongres wyrzuceni z pracy”.  
Touze Sekou również wybitny działacz związkowy opowiada, że w jego kraju zebrano wprawdzie tylko 10 tys. podpisów pod Apielem, ale że cały lud Gwinei pragnie gorąco o pokój. — Naród mój nie mógł tego wyrazić na piśmie, gdyż w Gwinei jest 96 procent analfabetów, lecz wypowiedział się na masowych potężnych manifestacjach i wiecach”.

## ZE SPORTU

# Solidarność ze światowym ruchem obrońców pokoju

i nierozdzielna przyjaźń ze sportowcami radzieckimi manifestują wszyscy sportowcy polscy

Z całego kraju napływają wiadomości o zebraniach i akademiach sportowców, którzy witaają Kongres zobowiązaniami, wyrażając jednocześnie wielką radość z faktu, że Kongres obraduje w Warszawie. W uchwalonych rezolucjach uczestnicy zebrania potępiają decyzję władz angielskich, które praktycznie uniemożliwiły odbycie Kongresu w Sheffield.

### GDĄSK

W woj. gdańskim w masowych zebraniach zorganizowanych z okazji otwarcia Kongresu uczestniczyło około 15.000 sportowców.

Na zebraniu Z. S. „Gwardia” znany bokser mistrz Polski w wadze lekkiej Kravczyk oświadczył: „Tylko w warunkach pokojowych młodzież może kształcić się — może rozwijać swoją fizyczną i służyć pokojowemu budownictwu”.

### WROCLAW

Na ręce delegatki — sportowców na II Światowy Kongres Pokoju Heleny Rakoczy wysłane zostały od sportowców wrocławskich listy, w których wyrażają swoją solidarność z Kongresem Obrońców Pokoju podejmując zobowiązania, że przez systematyczne treningi przez wychowanie młodych kard sportowców polskich walczyć będą o trwały pokój. Sportowcy ZS Związkowicze wysłali list do Heleny Rakoczy prosząc ją, aby swoim wystąpieniem na Kongresie Pokoju podkreśliła gotowość sportowców polskich do walki o pokój.

### OLSZTYN

Na odbywających się zebraniach, sportowcy woj. olsztyńskiego w uchwalonych rezolucjach oraz w listach do II Kongresu Obrońców Pokoju wyrażają swoją solidarność ze światowym ruchem obrońców pokoju.

O swych wrażeniach z pobytu w ZSRR mówił członek tenisowy ju-

nior polski Kudłiński. Wielką serdeczność i troskliwość z jaką opiekowano się zawodnikami, koleżeńską atmosferą między tenisistami radzieckimi i polskimi, którzy dzielili się wzajemnie doświadczeniami — sprawiły, że miesiąc spędzony na treningu w ZSRR był najprzyjemniejszym jego wyjazdem za granicę. Jako kontrast Kudłiński przypomina swój wyjazd do Anglii na między-

narodowy turniej tenisowy w Wimbledonie, gdzie nikt nie troszczył się o zawodników polskich, przybyłych do obcego miasta.  
Szczególnie gorąco przyjęli zebrani słowa młodego tenisisty, gdy na zakończenie powiedział, że ZSRR jest wspaniałym przykładem socjalistycznego budownictwa, a naród radziecki może służyć za symbol walki o pokój.

## Mistrzynie świata Isakowa

przekazuje naszym sportowcom pozdrowienia od sportowców radzieckich

Z okazji Miesiąca Pogłębiania Przyjaźni Polsko - Radzieckiej odbyła się w Warszawie uroczysta akademia sportowców ZS Gwardia (Warszawa).

Podczas akademii przybyła na salę delegatka Związku Radzieckiego na II Światowy Kongres Obrońców Pokoju, mistrzyni świata w jeździe szybkiej na lodzie — Maria Isakowa. Zebrani zgodzili przybyłej dłu gotowała owacje. Maria Isakowa pochwaliła się, że do prezydium, a z rąk młodych kadetów - gwardzistów otrzymała bukiet kwiatów.  
Zastępując mistrzyni sportu ZSRR, zabierając głos, przekazała sportowcom polskim pozdrowienia od sportowców radzieckich, a następnie podzieliła się z zebranymi swoimi wrażeniami z pobytu w Warszawie oraz ze swojej bogatej i pełnej sukcesów kariery sportowej.

Część oficjalną zakończono wysłaniem telegramów do II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju i do bratniego zrzeszenia sportowego „Dynamo” w Moskwie.

## Mecz

### Łódź-Wrocław

w boksie odwołany  
Projektowany na niedzielę 19 bm. międzyokregowy mecz bokserski Łódź — Wrocław seniorów został odwołany.

## Mistrzostwa Polski w gimnastyce

W dniach 25—26 bm. odbędzie się w Warszawie Gimnastyczne Mistrzostwa Polski.

Mistrzostwa organizuje na zlecenie PZGimn. Warszawski Okręgowy Związek Gimnastyczny.

Poza kl. I i mistrzowska także zawodnicy kl. II będą mogli startować w mistrzostwach o ile w eliminacjach w dn. 25 bm. uzyskają przewidziane minima.

Do chwili obecnej wpłynęły zgłoszenia zawodników Ogniwa, Włókniarza, Stali i CWKS, nie doszło natomiast zgłoszenie Górnik, w które go barwach startuje mistrz Polski Gaca.

W związku z tym w składzie Drużyny Narodowej, która będzie ustalona na podstawie wyników Mistrzostw mogą nastąpić duże zmiany.

Tegoroczne Gimnastyczne Mistrzostwa Polski będą trudnym egzaminem szczególnie dla drużyn kobiecych. Program będzie bowiem trudniejszy niż na mistrzostwach świata.

Poza dotychczasowymi konkurencjami wprowadzono ćwiczenia na kółkach, zmieniono również układ ćwiczeń obowiązkowych na poręczach, który obejmuje ćwiczenia trudniejsze niż wykonywane w Bazylei. Ćwiczenia wolne natomiast przeprowadzone będą przy muzyce.

Gimnastycy Stali zgromadzeni są na 3-tygodniowym obozie w Poznaniu, gdzie oprócz trenera Radziejewskiego współpracują z nimi baletmistrz Opery Poznańskiej. Również gimnastycy Włókniarza i Ogniwa przygotowują się na obozie w Krakowie poświęcając m. in. wiele uwagi ćwiczeniom wolnym i ich opracowaniu w połączeniu z muzyką.  
Na Mistrzostwa Gimnastyczne Polski zaproszeni zostali również przewodnicy pracy z Państwowej Fabryki Sprzętu Sportowego w Kętrzynie, aby przez poczynione obserwacje i rozmowy z zawodnikami mogli zapoznać się z wymaganiami stawianymi produkowanemu przez nich sprzętowi.

## ŁOZLA powołał radę trenerów

Staraniem zarządu ŁOZLA powołana została rada trenerów, zadaniem której jest przygotowanie planu pracy na rok 1951 oraz wytypowanie kadry reprezentacyjnej okręgu.

W skład rady trenerów weszli: Kaczmarek (Spójnia) jako przewodniczący oraz Maciaszczyk i Tyła z EKS - Włókniarza.



**GŁOS**  
Organ Łódzkiego Komitetu i Wojewódzkiego Komitetu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

**Redakcja KOLEGIUM REDAKCYJNE**  
Telefony:  
Redaktor naczelny 218-16  
Zastępca red. naczelnego 218-23  
Sekretarz odpowiedzialny 218-03  
Dział partyjny 218-19

Dział korespondentów robotniczych i chłopieckich oraz redaktorów gazetek ściennejnych 218-32  
Dział tłumaczeń 223-29  
Dział miejski i sportowy 254-21  
Dział ekonomiczny 218-11  
Dział rolny 254-21

Redakcja nocna: 172-51  
Koleportia:  
Łódź, Piotrkowska 70, tel. 223-27  
Administracja 280-47  
Dział ogłoszeń: Łódź, Piotrkowska 104a, tel. 111-55 i 114-79  
Wydawca RSW „Prasa”  
Adr. Red. Łódź, Piotrkowska 88, III-cie piętro.  
Druk. Zakł. Graf. RSW „Prasa”  
Łódź, al. Zwirki 17, tel. 206-42.  
Prenumeratę przyjmuje P.P.K. „Ruch” na konto P.K.O. Nr. VII-802.